پس از انتشار این کتاب، شخص محقق با دستیافتن به شماره سند مورد نظر - به شیوه‌ای که در مقدمه کتاب خواهد آمد - و با تسلیم آن به مسئول آرشیو اسناد، سند مورد نظر و یا میکروفیلم مربوط را دریافت خواهد نمود.

قدیمی‌ترین معاهده موجود در آرشیو معاهدات وزارت امور خارجه عهدنامه‌ای موسوم به «عهدنامه دوستی و مودت» می‌باشد که با کشور فرانسه منعقد گردیده و در سال ۱۸۰۷ میلادی برابر با ۱۲۲۲ هجری قمری امضا شده است. پس از آن عهدنامه مشهور گلستان است که در سال ۱۸۰۹ میلادی برابر با ۱۲۲۴ هجری قمری با کشور روسیه منعقد گردیده است.

## عهدنامه‌های مشهور

از جمله عهدنامه‌های مشهوری که مربوط به دوران قاجاریه می‌شود و در این

مجموعه آمده است، عهدنامه‌های زیر را می‌توان نام برد:

۱. عهدنامه گلستان (۱۸۰۷) با دولت روسیه
۲. عهدنامه‌های ترکمانچای (۱۸۲۸) با دولت روسیه.